DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1124

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

PORTARIA N.º 114/2023 – SEMECTI

 TERMO DE NOMEAÇÃO
INSTITUI A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR ESPECIAL NÍVEL IV
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998,
CONSIDERANDO que o Decreto n° 002/2022 regulamentou a Lei
Municipal n° 534/2021 de modo a possibilitar a delegação de
competência aos secretários municipais e demais cargos
equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos
cargos de provimento em comissão de seus respectivos quadros,
dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021,
RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR o Sr. Gabriel da Silva Sales, brasileiro, solteiro,
maior, capaz, portador do CPF n.º 630.624.263-57, RG
070994522019-2, SSP/MA para exercer o cargo de ASSESSOR
ESPECIAL NÍVEL IV (DAS-4), lotado na Secretaria de
Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.
Art. 2º - Esta portaria retroage ao dia 01 de junho de 2023.
Revogadas as disposições em contrário.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
15 de junho de 2023. Maélio Cesar Freitas dos Santos,
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 751000377061ab2faeda5fed3ed557f39e5d32b5

PORTARIA N.º 113/2023 – SEMECTI

 TERMO DE NOMEAÇÃO
INSTITUI A NOMEAÇÃO DE ASSESSOR DE APOIO TÉCNICO
ADMINISTRATIVO
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado do
Maranhão, no uso de suas atribuições e de conformidade com a
Lei Orgânica Municipal Artigo 67, inciso VIII.
Considerando o disposto no inciso II do art. 9º da Lei nº 236 de 02
de janeiro de 1998,
CONSIDERANDO que o Decreto n° 002/2022 regulamentou a Lei
Municipal n° 534/2021 de modo a possibilitar a delegação de
competência aos secretários municipais e demais cargos
equiparados para que procedam à nomeação e exoneração dos
cargos de provimento em comissão de seus respectivos quadros,
dentro dos limites estabelecidos na Lei Municipal n° 534/2021,
RESOLVE,
Art. 1º - NOMEAR o Sr. Gilberto Coelho Pires, brasileiro, solteiro,
maior, capaz, portador do CPF nº 810.349.971-49, RG
044758572012-5, SSP/MA para exercer o cargo de ASSESSOR
DE APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO (DAI), lotado na
Secretaria de Educação, Ciências, Tecnologia e Inovação.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Tendo seus efeitos retroativos ao dia 01de junho de 2023.
Leia-se, Publique-se e cumpra-se em Magalhães de Almeida/MA,
15 de junho de 2023. Maélio Cesar Freitas dos Santos,
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 169b559b76695541b35cf537c9a2fa5c3d70de7e

DECRETO N.º 013/2023

 DISPÕE SOBRE DECRETAÇÃO DE LUTO OFICIAL NESTE
MUNICÍPIO EM RAZÃO DO FALECIMENTO DO DR. ISMAR
MARQUES FILHO.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA,
Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais (Art. 67,
VI, da Lei Orgânica do Município), DECRETA:
Art. 1º. Fica decretado luto oficial de 03 (três) dias no município de
Magalhães de Almeida, estado do Maranhão, em razão do
falecimento do médico cardiologista Dr. Ismar Marques Filho
ocorrido nesta data.
Parágrafo único - Que os serviços essenciais sejam mantidos um
quadro mínimo de servidores necessários ao funcionamento desta
urbe.
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Magalhães de Almeida/MA, 15 de Junho de 2023. RAIMUNDO
NONATO CARVALHO, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 144da3a69e9bd5e9d2c17e47ee903893573bc953

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1124

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva - PORTARIA N° 029/2023 - GAB

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2023.06.15

17:06:09 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 15 de Jun de 2023 ISSN 2764-6513 | Ano VII Edição - Nº 1124

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		othername:<unsupported>
	2023-06-15T17:01:09-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	ARCERTFY